

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdka, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
STOWARZYSZENIE HOSPICJUM ŚW. KAMILA 66-400 GORZÓW WIELKOPOLSKI STILONOWA 21 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000026814	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Arkadiusz Wronowski, tel. 71 456 27 15 83, e-mail: a.wk@h-gorzow.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Jaskółki alkoholowi mówią zdecydowane i stanowcze NIE!			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2022-11-24	Data zakończenia	2022-12-31

<p>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</p> <p>Zadanie "Jaskółki alkoholowi mówią zdecydowane i stanowcze NIE!" będzie składało się z pięciu elementów. Każdy z nich ma odciągnąć dzieci i młodzież od ryzykownych zachowań, takich jak sięganie po alkohol. Ponadto dzięki temu zadaniu podopieczni Świetlicy Jaskółka rozwiną zainteresowania, wzmocnią poczucie własnej wartości, rozwiną umiejętności psychospołeczne, otrzymają wsparcie psychologiczne.</p> <p>W ramach zadania „Jaskółki alkoholowi mówią zdecydowane i stanowcze NIE!” zorganizowane zostaną dwa spotkania o charakterze profilaktycznym: z okazji mikołajek oraz z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Wezmą w nich udział podopieczni Świetlicy Jaskółka oraz rodzice i opiekunowie dzieci. Ważnym elementem obu spotkań będą konkursy profilaktyczne, związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi. Dzieci, młodzież, rodzice i opiekunowie wzbogacą swoją wiedzę na temat szkodliwości alkoholu. Konkursy będą zorganizowane w atrakcyjnej formie, na przykład quizów czy rywalizacji pomiędzy dziećmi a dorosłymi. Spotkania te będą atrakcyjną propozycją spędzania wolnego czasu, w przyjaznym gronie, w bezpiecznym miejscu. Będzie to także okazja do integracji. Podczas spotkania z okazji mikołajek oraz z okazji Świąt Bożego Narodzenia zorganizujemy poczęstunek adekwatny do rodzaju spotkań, nawiązujący do świątecznych tradycji, zadamy o wystrój świetlicy, nagrodzimy uczestników konkursu. Oba profilaktyczno-świąteczne spotkania odbędą się w Świetlicy Jaskółka w Hospicjum świętego Kamila.</p> <p>W trakcie realizacji zadania „Jaskółki wszelkim uzależnieniom mówią stanowcze NIE!” zorganizowane zostaną pogadanki, prelekcje, konkursy wiedzy na temat szkodliwości alkoholu. Podopieczni Świetlicy Jaskółka dowiedzą się między innymi, czym jest alkoholizm, gdzie mogą szukać pomocy. Wezmą udział w konkursie na plakat czy w konkursie na wierszyk prozdrowotny. Uczestnicy konkursów otrzymają nagrody, a podczas rywalizacji zapewnimy im poczęstunek.</p> <p>Kolejną propozycją w ramach zadania „Jaskółki alkoholowi mówią zdecydowane i stanowcze NIE!” będą warsztaty kulinarne „Międzypokoleniowa kuchnia”. Wezmą w nich udział podopieczni Świetlicy Jaskółka oraz seniorzy z jednego z gorzowskich Klubów Seniora. W trakcie warsztatów seniorzy będą mogli podzielić się swoimi kulinarnymi doświadczeniami, będą opowiadać o swoich smakach z dzieciństwa, dzieci i młodzież rozwiną swoje zainteresowania, wspólnie z seniorami spędzą miły czas. Warsztaty kulinarne będą wspaniałą okazją do integracji pokoleń, będą propozycją atrakcyjnego spędzania czasu, wolnego od alkoholu. Warsztaty zostaną zorganizowane w siedzibie Świetlicy Jaskółka w Hospicjum świętego Kamila.</p> <p>Piątym elementem zadania „Jaskółki wszelkim uzależnieniom mówią stanowcze NIE!” będą indywidualne spotkania dzieci i młodzieży z psychologiem, psychoterapeutą i trenerem umiejętności psychospołecznych. Każdy z podopiecznych świetlicy kilkakrotnie skorzysta z pomocy wykwalifikowanej kadry. Terapia indywidualna i trening psychospołeczny są szczególną formą wsparcia dzieci i młodzieży, którzy doświadczają żaloby po śmierci rodzica. Podczas spotkań dzieci będą miały okazję do odreagowania trudnych emocji, wyrażenia swojego smutku, przygnębienia, rozpacz, żalu, tęsknoty, bezradności. Będzie to konstruktywny sposób przeżywania kryzysowej sytuacji. Spotkania z psychologiem, psychoterapeutą i trenerem umiejętności psychospołecznych uchronią dzieci i młodzież przed ucieczką w nałóg, przed uzależnieniem od alkoholu. Dzięki temu dzieci i młodzież otrzymają wsparcie i szybciej będą mogły odzyskać równowagę emocjonalną. W dalszej perspektywie łatwiej im będzie wpisać żalobę w linię swojego życia i wejść w dorosłość. Aktualnie podopieczni świetlicy to grupa około 30 osób, w wieku od 4 do 18 lat. Część z nich związana jest ze Świetlicą Jaskółka od niedawna, część od kilku lat. Nasi podopieczni pochodzą z 3 powiatów województwa lubuskiego: gorzowskiego, strzelecko-drezdeńskiego oraz sulęcińskiego.</p>
--

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika

<p>Wzmocnienie działań profilaktycznych: odciążenie dzieci i młodzieży od sięgania po alkohol i substancje psychoaktywne poprzez udział w różnorodnych pogadankach, prelekcjach, konkursach, spotkania integracyjnych, konstruktywnych i kreatywnych formach spędzania czasu wolnego.</p>	<p>Udział grupy docelowej w proponowanych działaniach, a więc uczestnictwo w projekcie około 30 podopiecznych Świetlicy Jaskółka w wieku od 4 do 18 lat. Zorganizowane zostaną 2 spotkania profilaktyczno-święteczne, 3 konkursy profilaktyczne, 1 warsztat kulinarny z udziałem seniorów. Planujemy, że u wszystkich uczestników projektu nastąpi: poznanie konstruktywnych i kreatywnych form spędzania czasu wolnego, przekonanie się do zdrowego stylu życia, pojawi się większa wiedza na temat zagrożeń, nastąpi poznanie efektywnych sposobów radzenia sobie w trudnych sytuacjach, rozwijanie pasji, odkrywanie zainteresowań, poznanie ciekawych ludzi.</p>	<p>Listy obecności, dokumentacja prowadzona w ramach działań Świetlicy Jaskółka, relacje z zajęć oraz dokumentacja fotograficzna na stronie internetowej Hospicjum św. Kamila oraz na FB Świetlicy Jaskółka, rozmowy z uczestnikami zajęć.</p>
<p>Korzyści społeczne: młodzi ludzie otrzymają wsparcie psychologiczne, podczas sesji psychoterapeutycznych i treningów psychospołecznych będą mieli okazję odreagować trudne emocje, wzmocnią poczucie własnej wartości, odzyskają równowagę psychiczną.</p>	<p>Udział grupy docelowej, a więc uczestnictwo w projekcie około 30 podopiecznych świetlicy Jaskółka. Podczas trwania projektu każdy z podopiecznych będzie miał zagwarantowane co najmniej 3 spotkania. Będą to sesje psychoterapeutyczne i treningi psychospołeczne. Każde spotkanie będzie trwało 1 godzinę. W sumie odbędzie się 90 spotkań. W zależności od potrzeb liczba ta może zostać zwiększona. Dzieci i młodzież otrzymają pomoc i wsparcie, przepracują żalobę po stracie bliskiej osoby.</p>	<p>Listy obecności, dokumentacja prowadzona w ramach działań Świetlicy Jaskółka, dokumentacja psychologiczna.</p>
<p>Integracja różnych środowisk: dzieci i młodzieży - podopiecznych Świetlicy Jaskółka, rodziców, opiekunów, seniorów, pracowników Hospicjum św. Kamila, pasjonatów, edukatorów.</p>	<p>Udział około 30 podopiecznych Świetlicy Jaskółka w wieku od 4 do 18 lat, współpraca kilku seniorów z Klubu Seniora, udział edukatorów, pasjonatów kulinariów. Integracja nastąpi poprzez udział w 2 spotkaniach profilaktyczno-świętecznych oraz poprzez udział w 1 warsztatach kulinarnych.</p>	<p>Listy obecności, dokumentacja prowadzona w ramach działań Świetlicy Jaskółka, relacje z zajęć oraz dokumentacja fotograficzna na stronie internetowej Hospicjum św. Kamila oraz na FB Świetlicy Jaskółka, rozmowy z uczestnikami zajęć.</p>
<p>Promocja zadania z informacją o wsparciu przez Urząd Marszałkowski w Zielonej Górze</p>	<p>Przygotowanie i upublicznienie informacji na temat wsparcia zadania „Jaskółki alkoholowi mówią zdecydowanie i stanowczo NIE!” przez Urząd Marszałkowski w Zielonej Górze. Publikacja informacji na temat wsparcia zadania oraz publikacja relacji z realizacji poszczególnych etapów zadania.</p>	<p>Relacje opisowe oraz dokumentacja fotograficzna poszczególnych etapów zadania, które publikowane będą na stronie internetowej Hospicjum św. Kamila oraz na FB Świetlicy Jaskółka. O zadaniu poinformowane zostaną także lokalne media.</p>
<p>5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania</p>		
<p>Stowarzyszenie Hospicjum Św. Kamila w Gorzowie Wlkp. od początku swojej działalności (od 1993 roku) podejmuje</p>		

efektywną współpracę z wieloma podmiotami, dzięki którym realizuje programy związane z działalnością statutową Stowarzyszenia. Do tej pory nasza placówka, w zakresie realizacji zadań publicznych, współpracowała z następującymi podmiotami administracji publicznej:

w roku:

2017 rok

- Urząd Miasta Gorzów Wielkopolski mały grant na działania: Wesole wakacje „Jaskółek” 2017, od 18 sierpnia 2017 do 25 sierpnia 2017 roku.

- Urząd Miasta Gorzów Wielkopolski mały grant na dziania: Uzależnieniu od alkoholu mówimy: NIE!, od 01 listopada 2017 do 31 grudnia 2017 roku.

- mały grant, projekt finansowany w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pod tytułem: „Jaskóleccki na tropie przygody” realizowany od 01 sierpnia 2017 roku do 31 października 2017 roku

2018 rok

- Urząd Miasta Gorzów Wielkopolski dotacja na działania: prowadzenie zajęć i programów socjoterapeutycznych lub opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z rodzin, w których występuje problem uzależnienia od alkoholu lub zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, z możliwością organizowania obozów socjoterapeutycznych 6/A: pod nazwą: „NIE TRACĄ ŻYCIA DLA ALKOHOLU!”

- dotacja Zarządu Województwa Lubuskiego, pomoc społeczna, działania wynikające z „Wojewódzkiego Programu Pomocy Społecznej” pod tytułem „Smutki, łęki przeganiamy. Na nowe życie się nastrajamy.” realizacja od 01 maja 2018r. do 31 grudnia 2018r.

- dotacja Zarządu Województwa Lubuskiego, Wsparcie realizacji zadania publicznego Województwa Lubuskiego pn. „Lubuskie Niepodległościowe Inicjatywy Młodzieżowe” w obszarze działań na rzecz młodzieży w województwie lubuskim pod tytułem „Polskę kochamy. W podróż po Małej Ojczyźnie – Ziemi Lubuskiej wyruszamy” realizacja od 01 września 2018r. do 30 listopada 2018r.

2019 rok

- Urząd Miasta Gorzów Wielkopolski Prowadzenie zajęć i programów socjoterapeutycznych lub opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z rodzin, w których występuje problem uzależnienia od alkoholu lub zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, z możliwością organizowania obozów socjoterapeutycznych 6/A "Alkohol? Jestem na NIE! Trzeźwość i radość z życia? Jestem na TAK!", od 15 marca 2019 do 31 grudnia 2019

- Urząd Miasta Gorzów Wielkopolski mały grant pod nazwą „Do alkoholu wstręt mamy! O zdrowe ciało i piękny umysł dbamy!” od 13 listopada 2019 do 31 grudnia 2019

- Zarząd Województwa Lubuskiego, Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym wynikające z „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2018 – 2021” pod nazwą : „Choć czasem smutno nam i źle, alkoholowi mówimy stanowcze NIE!”

- Zarząd Województwa Lubuskiego, Wsparcie realizacji zadania publicznego Województwa Lubuskiego „Lubuskie Obywatelskie Inicjatywy Młodzieżowe” w obszarze działań na rzecz młodzieży w województwie lubuskim pod nazwą : „Młodzi Lubuszanie odkrywają Europę”

2020 rok

- Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, Priorytet IV Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu młodzieży, tytuł: „Wykluczeni być nie chcemy! Rozwoju i wsparcia potrzebujemy!” od 01 maja 2020 do 31 grudnia 2020

- prowadzenie zajęć i programów socjoterapeutycznych lub opiekuńczo – wychowawczych dla dzieci i młodzieży z rodzin, w których występuje problem uzależnienia od alkoholu lub zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, z możliwością organizowania obozów socjoterapeutycznych 5 A „Po alkohol nie sięgamy. Inne plany i marzenia mamy!” od 01 kwietnia 2020 do 31 grudnia 2020

- mały grant pod nazwą „Jaskóleccki alkoholowi mówią NIE!” od 20 października 2020 do 31 grudnia 2020

- Zarząd Województwa Lubuskiego, Wsparcie realizacji zadania publicznego Województwa Lubuskiego „Lubuskie Obywatelskie Inicjatywy Młodzieżowe” w obszarze działań na rzecz młodzieży w województwie lubuskim pod nazwą: „Jaskółki poznają, promują i chronią Ziemię Lubuską” od 26.05.2020 do 30.11.2020

2021 rok:

- prowadzenie zajęć i programów socjoterapeutycznych lub opiekuńczo – wychowawczych dla dzieci i młodzieży z rodzin, w których występuje problem uzależnienia od alkoholu lub zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, z możliwością organizowania obozów socjoterapeutycznych 5A „Alkohol nie uznajemy, swoje życie szanujemy!” od 01 maja 2021 do 31 grudnia 2021

- mały grant pod nazwą „Jaskóleccki mówią narkotekom stanowcze NIE!” od 15 listopada 2021 do 31 grudnia 2021

- Zarząd Województwa Lubuskiego, Wsparcie realizacji zadania publicznego Województwa Lubuskiego „Lubuskie Obywatelskie Inicjatywy Młodzieżowe” w obszarze działań na rzecz młodzieży w województwie lubuskim pod nazwą: „Zdrowy styl życia wybieramy, w podróż po Ziemi Lubuskiej wyruszamy! ” od 01 czerwca 2021 do 31 grudnia 2021
Działania te potwierdzają nasze doświadczenie w realizacji działań planowanych w ofercie.

Zasoby rzeczowe

Świetlica Jaskółka zlokalizowana jest w Hospicjum świętego Kamila przy ulicy Stilonowej 21 w Gorzowie Wlkp. Placówka dysponuje wolnostojącym piętrowym budynkiem, który jest przystosowany do realizacji zadania. Zajęcia z dziećmi i młodzieżą od kwietnia 2017 roku odbywają się w dobudowanej do hospicyjnego obiektu przestrzeni. Tu mieści się Świetlica Jaskółka, czyli sala spotkań z aneksem kuchennym, sala zabaw, a w pobliżu znajduje się pokój terapeutyczny psychologów. Sala zabaw to specjalnie do tego przystosowany pokój, wyposażony w gry, instrumenty muzyczne, biblioteczkę, materiały plastyczne, kąciek relaksacyjny. W dużej sali spotkań odbywają się i będą się odbywać zajęcia grupowe, psychoterapeutyczne, socjoterapeutyczne, profilaktyczne, warsztaty, zajęcia kulinarne, artystyczne. Wydzielony aneks kuchenny umożliwi komfortowy udział w warsztatach kulinarnych. Podopieczni Świetlicy Jaskółka mają do dyspozycji własną salę, zaaranżowaną specjalnie na potrzeby dzieci i młodzieży, która sprawia wrażenie przytulnego, ciepłego miejsca, daje komfort i poczucie bezpieczeństwa. Zarówno świetlica jak i cały budynek Hospicjum są przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. W budynku zamontowana jest winda, są szerokie korytarze i dogodne toalety. Hospicjum posiada ogród, który umożliwia prowadzenie zajęć ruchowych, sportowych, festynów na świeżym powietrzu. Hospicjum dysponuje autem osobowym, by psycholog mógł dojechać do osób potrzebujących wsparcia w domu, a także, by w razie potrzeby mógł dowieźć na zajęcia podopiecznych Świetlicy Jaskółka.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Spotkanie profilaktyczne z okazji mikołajek (materiały, poczęstunek, nagrody w konkursach)	4 000,00 zł		
2	Warsztaty kulinarne "Międzypokoleniowa kuchnia"	1 300,00 zł		
3	Konkursy, pogadanki, quizy związane z profilaktyką alkoholu i narkotyków (materiały, nagrody, poczęstunek)	500,00 zł		
4	Spotkanie profilaktyczne z okazji Świąt Bożego Narodzenia (materiały, poczęstunek, nagrody w konkursach)	5 000,00 zł		
5	Warsztaty psychologiczne (materiały)	200,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11 000,00 zł	10 000,00 zł	1 000,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/zalega(-ją)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/zalega(-ją)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym i właściwą ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

**Wiceprezes Zarządu
Stowarzyszenia**
Grażyna Ewa Mośczyńska

**Prezes Zarządu
Stowarzyszenia**
Tadeusz Iżykowski

2022 - 11 - 02
Data:

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.